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Από το πρακτικό της αριθμό 4/2013 Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της Δημοτικής
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της 14/03/2013 Ημέρα: Πέμπτη Ώρα: 12:00

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη Ημερομηνία: 08/03/2013

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα
έξι(6)

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Κωνσταντίνος Παπαδόπουλος, Αντιδήμαρχος Κιλκίς,  Αναπληρωτής    Πρόεδρος
2. Δημήτριος Τσαντάκης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος
3. Κωνσταντίνος Πάταρας, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος
4. Σισμανίδης Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος
5. Κασκαμανίδου Ουρανία, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων
6. Ιωάννης Δημητριάδης, Εκπρόσωπος Δημοτών, Μέλος

ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Παντελής Μαιδάνογλου, Εκπρόσωπος, μέλος

ΘΕΜΑ 12Ο - ΑΠΟΦΑΣΗ 25/2013

1. Τρόπος εκτέλεσης υπηρεσιών:
 «Ετήσια υποστήριξη – συντήρηση  προγράμματος διαχείρισης ύδρευσης για το έτος 2013».
 «Ετήσια υποστήριξη – συντήρηση  προγραμμάτων οικονομικής υπηρεσίας και server για το έτος

2013».



 «Ετήσια υποστήριξη – συντήρηση hardware και δικτύων για το έτος 2013».
 «Φιλοξενία ιστοσελίδας και ηλεκτρονική αλληλογραφία για το έτος 2013».

Κωδικός εξόδων προϋπολογισμού έτους 2013: 61.03.2

(Απόφαση 25/2013).

Ο Αναπληρωτής Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς εισηγούμενος το ΔΩΔΕΚΑΤΟ θέμα της  ημερήσιας διάταξης έθεσε
υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου το έργο του τίτλου του θέματος.

Σχετική ενημέρωση για το παραπάνω θέμα δόθηκε από τον Γενικό Διευθυντή της ΔΕΥΑ Κιλκίς κ. Ηλία Αβραμίδη, ο
οποίος είπε τα εξής:

Αντικείμενο της παροχής υπηρεσιών που ακολουθεί είναι η ετήσια υποστήριξη και αναβάθμιση των προγραμμάτων
ηλεκτρονικών υπηρεσιών (software) το χρονικό διάστημα από 1-4-2013 έως 31/03/2014.

Για την λειτουργία της ΔΕΥΑ Κιλκίς υπάρχουν έτοιμο λογισμικό (software) που είναι αναγκαίο για την
μηχανογραφική υποστήριξη των υπηρεσιών.

Το παραπάνω λογισμικό είναι ειδικό για ΔΕΥΑ όπως το λογισμικό υποστήριξης ύδρευσης, είτε γενική
εφαρμογή όπως τα προγράμματα λογιστηρίου που προμηθεύτηκαν κατά καιρούς και μετά από
διαγωνισμούς. Είναι άυλες και μακροχρόνιες επενδύσεις και η χρήση τους απαιτεί εκπαίδευση του
προσωπικού. Για το λόγο αυτό η απόφαση προμήθειάς τους είναι σημαντική, όχι λόγω κόστους, αλλά
λόγω του ότι αποτελούν εργαλεία με τα οποία πορεύεται το προσωπικό της ΔΕΥΑ και πολλές φορές ένα
επαρκές λογισμικό βελτιώνει την απόδοση και την εικόνα της επιχείρησης.

Επειδή το software – λογισμικό δεν είναι μια απλή προμήθεια, αλλά ένα προϊόν  το οποίο συνεχώς πρέπει
να βελτιώνεται, αναβαθμίζεται και προσαρμόζεται οι εταιρίες παραγωγής λογισμικού εκτός από το
κόστος προμήθειας περιλαμβάνουν και ένα ετήσιο κόστος παροχής υπηρεσιών υποστήριξης (release). Το
κόστος αυτό κυμαίνεται περίπου στο 15% της αξίας αγοράς του προγράμματος και εκτιμάται στην
προσφορά (στην απόφαση προμήθειας αθροίζεται  ως ανοιγμένη τιμή δεκαετίας το κόστος αγοράς και το
ετήσιο release για τον υπολογισμό της συνολικής προφοράς).

Με αυτή την απόφαση, καλείται το Δ.Σ. να αποφασίσει για την ετήσια δαπάνη λογισμικού των κάτωθι:

 Ετήσια υποστήριξη – συντήρηση  προγράμματος διαχείρισης ύδρευσης για το έτος 2013.
 Ετήσια υποστήριξη – συντήρηση  προγραμμάτων της οικονομικής υπηρεσίας singular logic για το

έτος 2013.
 Ετήσια συντήρηση κεντρικού υπολογιστή – δικτύων.
 Ετήσια υποστήριξη προγράμματος μισθοδοσίας (release).
 Φιλοξενία ιστοσελίδας και ηλεκτρονική αλληλογραφία για το έτος 2013.

Για όλα τα προγράμματα που αναφέρονται παραπάνω έχουν κατατεθεί γραπτές προσφορές από τις
εταιρίες, με βάση τη δέσμευσή τους κατά την προμήθεια του software ή τη ενιαία τιμολόγηση που
ακολουθούν οι μεγάλες εταιρίες πανελλήνιας εμβέλειας  όπως h singular, είτε τις τιμές αγοράς όπως η
φιλοξενία ιστοσελίδων του κ. Λαζαρίδη. Συγκεκριμένα:

SOFTWARE (λογισμικό) Εταιρία Ετήσιο release €
(προ ΦΠΑ)

Τρόπος υπολογισμού

1. ORACLE
2. ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ

ATS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ
(SINGULAR LOGIC)

1800 Καθορίζεται από τη singular
πανελλαδικά.



3. ΔΙΚΤΥΟ
4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1. ΤΡΙΤΩΝ ύδρευση για 6
χρήστες

2. ΤΡΙΤΩΝ λογιστήριο για 6
χρήστες

3. ΤΡΙΤΩΝ mobile για 1
χρήστη

SOFTWORKS 2160 Καθορίστηκε από τον
διαγωνισμό (ανηγμένη τιμή
δεκαετίας- release 15% της
τιμής αγοράς).

Συντήρηση δικτύων – server –
hardware.

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ
ΚΙΛΚΙΣ

1800 Προσφορά του παρόχου

Φιλοξενία ιστοσελίδας και
ηλεκτρονική αλληλογραφία
για το έτος 2013

ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 240 Προσφορά του παρόχου

Για τη φιλοξενία της ιστοσελίδας της ΔΕΥΑ Κιλκίς για το έτος 2013 τονίζεται ότι η ύπαρξη της ιστοσελίδας
είναι απαραίτητη για την ενημέρωση των πολιτών για την λειτουργία της υπηρεσίας επιπλέον  είναι
απαιτούμενη από την κείμενη νομοθεσία αφού η ΔΕΥΑ Κιλκίς διαχειρίζεται Ευρωπαϊκά προγράμματα για
των λόγο αυτό προτείνεται η ανανέωση της υπάρχουσας σύμβασης για το 2013 στον ίδιο παροχέα.

Είναι φανερό ότι η έννοια του διαγωνισμού σε αυτές τις περιπτώσεις είναι άνευ αντικειμένου, επειδή
πρόκειται για υποστήριξη προϊόντων που παραχωρείται το δικαίωμα χρήσης και αποτελούν
πνευματική ιδιοκτησία των παρόχων των υπηρεσιών.

Για το λόγο αυτό προτείνεται η απευθείας ανάθεση, η οποία γίνεται στη συγκεκριμένη περίπτωση μετά
από διαπραγμάτευση και κατάθεση προσφορών για την επίτευξη της καλύτερης τιμής.

Το Δ.Σ. αφού μελέτησε όλα τα παραπάνω και άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, έπειτα από διαλογική
συζήτηση αφού έλαβε υπόψη το N. 1069/1980, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 2307/95 (ΦΕΚ 113/15-06-
95),

αποφάσισε  και  εγκρίνει ομόφωνα

Εγκρίνει τη δαπάνη υπηρεσιών υποστήριξης λογισμικού (ετήσιο release).
Αναθέτει τη δαπάνη λογισμικού στις κάτωθι εταιρίες, με τα ποσά που φαίνονται στον πίνακα που
ακολουθεί.

SOFTWARE (λογισμικό) Εταιρία Ετήσιο release €
(προ ΦΠΑ)

Τρόπος υπολογισμού

 ORACLE
 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ
 ΔΙΚΤΥΟ
 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

ATS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ
(SINGULAR LOGIC)

1800 Καθορίζεται από τη singular
πανελλαδικά.

 ΤΡΙΤΩΝ ύδρευση για 6
χρήστες

 ΤΤΡΙΤΩΝ λογιστήριο για 6
χρήστες

 ΤΡΙΤΩΝ mobile για 1
χρήστη

SOFTWORKS 2160 Καθορίστηκε από τον
διαγωνισμό (ανηγμένη τιμή
δεκαετίας).



Συντήρηση δικτύων – server -
hardware

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ
ΚΙΛΚΙΣ

1800 Προσφορά του παρόχου

Φιλοξενία ιστοσελίδας και
ηλεκτρονική αλληλογραφία
για το έτος 2013

ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 240 Προσφορά του παρόχου

Σε εφαρμογή των ανωτέρω θα υπογραφούν χωριστές συμβάσεις με κάθε εταιρία.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 25/2013
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:

Ο A. Πρόεδρος της ΔΕΥΑ Κιλκίς

Κωνσταντίνος Παπαδόπουλος
Αντιδήμαρχος Κιλκίς

Μέλος

Δημήτριος Β. Τσαντάκης
Δημοτικός Σύμβουλος

Μέλος

Κωνσταντίνος Πάταρας
Δημοτικός Σύμβουλος

Μέλος

Σισμανίδης Ιωάννης
Δημοτικός Σύμβουλος

Μέλος

Κασκαμανίδου Ουρανία
Εκπρόσωπος Συλλόγου

Εργαζομένων

Μέλος

Ιωάννης Δημητριάδης
Εκπρόσωπος Δημοτών


